
 1

VI. ROČNÍK STUDENTSKÉ V ĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 
 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Milan Sýkora 
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Co-Determination: Shareholders´ Perspective 
OBOR: národní hospodářství 
POSUDEK VYPRACOVAL:  Jan Urban  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 
3/3 

 Zdůvodnění bodového hodnocení: Téma práce je z pohledu národohospodářské teorie i 
ekonomické praxe aktuální. 
 
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 
5/5 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Logická stavba práce, použité metody zpracování i použitá 
literatura jsou na velmi dobré úrovni a odpovídají tématu práce 
 
 
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 
4/4 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Formální vyhotovení práce je na velmi dobré úrovni 
 
4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 
předmětem diskuse při ústním kole) 

8/6 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Práce se zabývá všemi hlavními souvislostmi role 
zaměstnanců při správě společností i mezinárodním srovnáním přístupů k této oblasti. Opírá 
se o rozsáhlou odbornou literaturu a zahrnuje jasně formulované závěry. Obsah i rozsah 
práce převyšují požadavky kladené na práci SVOČ. 
 
5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1 
18/20 
Závěrečný komentář: Práce řeší aktuální ekonomické téma, po obsahové i formální stránce je 
zpracovaná na velmi dobré úrovni.  
 
Otázky k ústní obhajobě:  
 
Do jaké míry lze souhlasit s názorem  některých autorů, že zájem zaměstnanců na dlouhodobé 
prosperitě společnosti je silnější než zájem  jejích vlastníků a jaké okolnosti mohou  tento názor 
podporovat? Jaká  nebezpečí mohou být s tímto pohledem spojena? 
 
Jak se liší přístup k roli a pravomocem zástupců  zaměstnanců ve správě  korporací v ČR od 
zahraniční praxe? 
                                                           
1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 



 2

 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
V  Praze dne 24.5.2013       
 
 
………………….podpis autora posudku………………… 
 
 
 


